TERMO ADITIVO Nº 042/2014 CRS-SUL

TERMO DE CONTRATO Nº: 	005/2012-CRS/SUL

PROCESSO Nº: 	2012-0.136.519-4

CONTRATANTE:	COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE  - SUL

CONTRATADA:	F.G.R. SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA - EPP

OBJETO DO CONTRATO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE NUTRIÇÃO TRANSPORTADA PARA AS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES À COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL.

VALOR MENSAL
ESTIMADO:                          R$ 225.329,48 (duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos)

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:	84.24.10.301.3003.4.101.3.3.90.39.00.00

OBJETO DO ADITIVO:	ACRÉSCIMO CONTRATUAL.

Aos 03 dias do mês de julho de 2014, presentes na sede da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE – SUL, na Rua Fernandes Moreira, 1470 – Chácara Santo Antônio, São Paulo, a Municipalidade neste ato representada pela Coordenadora em exercício Sra. Maria Laura Deorsola, de outro lado, a empresa F.G.R. SILVA BUFFET E EVENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº 09.621.493/0001-51, com sede na Rua Pedro Santa Lucia, nº 250,  Interlagos, Cidade São Paulo, Estado São Paulo, CEP 04815-250, neste ato representada pelo Sr. Fabiano Ribeiro da Silva, brasileiro, separado judicialmente, empresário, com RG nº 39.359.577-8, inscrito no CPF/MF sob o nº 026.681.089-69, natural de Curitiba – PR,  resolvem aditar o ajuste em epígrafe, nos termos do despacho constante no autos nº 2012-0.136.519-4, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica estabelecido o acréscimo contratual equivalente a 1,1097% do valor inicial contratado reajustado do Contrato em epígrafe, a partir de 07/07/2014, haja vista as seguintes alterações:

1. SUPRESSÃO DO QUANTITATIVO - CAPS AD CAPELA DO SOCORRO – Rua Luiz Rotta, 300.

	TIPO

QTDE/DIA EXCLUSÃO

QTDE/MÊS EXCLUSÃO (22 DIAS)

VALOR MENSAL DA EXCLUSÃO
	VALOR MENSAL ATUAL DA UNIDADE
	VALOR MENSAL DA UNIDADE APÓS EXCLUSÃO

	JANTAR

6

132
	R$ 1.267,20
	R$ 17.344,60

R$ 16.077,40

1. SUPRESSÃO DE QUANTITATIVOS – CAPS III PARAISÓPOLIS III – Rua Silveira Sampaio, 270.

	TIPO

QTDE/DIA EXCLUSÃO

QTDE/MÊS EXCLUSÃO (30 DIAS)

VALOR MENSAL DA EXCLUSÃO
	VALOR MENSAL ATUAL DA UNIDADE
	VALOR MENSAL DA UNIDADE APÓS EXCLUSÃO

	DESJEJUM
	5
	150
	R$ 582,00

	ALMOÇO
	5
	150
	R$ 1.320,00

	LANCHE
	10
	300
	R$ 843,00
	R$ 24.070,20
	R$ 21.325,20

1. SUPRESSÃO DE QUANTITATIVOS – CAPS III AD JARDIM ANGELA – Rua Coronel Floriano Alvaro, 500.

	TIPO

QTDE/DIA EXCLUSÃO

QTDE/MÊS EXCLUSÃO (30 DIAS)

VALOR MENSAL DA EXCLUSÃO
	VALOR MENSAL ATUAL DA UNIDADE
	VALOR MENSAL DA UNIDADE APÓS EXCLUSÃO

	DESJEJUM
	5
	150
	R$ 582,00

	ALMOÇO
	6
	180
	R$ 1.584,00

	LANCHE
	5
	150
	R$ 421,50

	JANTAR
	2
	60
	R$ 576,00
	R$ 25.966,20
	R$ 22.802,70

1. SUPRESSÃO DE QUANTITATIVOS – CAPS III PARELHEIROS – Rua Terezinha Prado de Oliveira, 100.

	TIPO

QTDE/DIA EXCLUSÃO

QTDE/MÊS EXCLUSÃO (30 DIAS)

VALOR MENSAL DA EXCLUSÃO
	VALOR MENSAL ATUAL DA UNIDADE
	VALOR MENSAL DA UNIDADE APÓS EXCLUSÃO

	DESJEJUM
	8
	240
	R$ 931,20

	ALMOÇO
	4
	120
	R$ 1.056,00

	LANCHE
	4
	120
	R$ 337,20
	R$ 22.040,70
	R$ 19.716,30

1. SUPRESSÃO DE QUANTITATIVOS – CAPS INFANTIL II CIDADE ADEMAR – Rua Joaquim do Lago, 228

	TIPO

QTDE/DIA EXCLUSÃO

QTDE/MÊS EXCLUSÃO (22 DIAS)

VALOR MENSAL DA EXCLUSÃO
	VALOR MENSAL ATUAL DA UNIDADE
	VALOR MENSAL DA UNIDADE APÓS EXCLUSÃO

	DESJEJUM
	10
	220
	R$ 853,60

	ALMOÇO
	3
	66
	R$ 580,80

	LANCHE
	5
	110
	R$ 309,10
	R$ 8.682,60
	R$ 6.939,10

1. SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO – CAPS INFANTIL II JUVENTUDE SANTO AMARO – Rua Iguatinga, 134

	TIPO

QTDE/DIA EXCLUSÃO

QTDE/MÊS EXCLUSÃO (22 DIAS)

VALOR MENSAL DA EXCLUSÃO
	VALOR MENSAL ATUAL DA UNIDADE
	VALOR MENSAL DA UNIDADE APÓS EXCLUSÃO

	DESJEJUM
	2
	44
	R$ 170,72
	R$ 8.682,60
	R$ 8.511,88

1. ALTERAÇÃO DA DENOMINAÇÃO DA UNIDADE ABAIXO:

DE CAPS INFANTIL II JUVENTUDE SANTO AMARO

PARA CAPS INFANTIL II SANTO AMARO

1. INCLUSÃO DA UNIDADE – CAPS ÁLCOOL E DROGAS CAMPO LIMPO – Rua Domingos Bicudo, 134 – responsável Allyne Ribeiro – cel. 94234-7674.

	TIPO

QTDE/DIA

QTDE/MÊS (30 DIAS)

VALOR MENSAL UNITÁRIO
	VALOR MENSAL DA UNIDADE

	DESJEJUM
	30
	900
	R$ 3.492,00

	ALMOÇO
	20
	600
	R$ 5.280,00

	LANCHE
	30
	900
	R$ 2.529,00

	JANTAR
	8
	240
	R$ 2.304,00
	R$ 13.605,00

1. VALOR DO CAPS AD CAPELA DO SOCORRO (SUPRESSÃO) = (R$ 1.267,20)

1. VALOR DO CAPS III PARAISÓPOLIS III (SUPRESSÃO) = (R$ 2.745,00)

1. VALOR DO CAPS III AD JARDIM ANGELA (SUPRESSÃO) = (R$ 3.163,50)

1. VALOR DO CAPS III PARELHEIROS (SUPRESSÃO) = (R$ 2.324,40)

1. VALOR DO CAPS INFANTIL II CIDADE ADEMAR (SUPRESSÃO) = (R$ 1.743,50)

1. VALOR DO CAPS INFANTIL II SANTO AMARO (SUPRESSÃO) = (R$ 170,72)

VALOR TOTAL DAS SUPRESSÕES = (R$ 11.414,32)

1. VALOR DA INCLUSÃO DO CAPS ÁLCOOL E DROGAS CAMPO LIMPO = R$ 13.605,00.

VALOR TOTAL DO TERMO ADITIVO (ACRÉSCIMO) = R$ 2.190,68, que equivale ao percentual de 1,1097%.

VALOR ATUAL DO CONTRATO APÓS TERMO ADITIVO = R$ 225.329,48

 CLÁUSULA SEGUNDA
As despesas decorrentes deste Ajuste, onerarão no valor mensal de R$ 225.329,48 (duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos) da dotação orçamentária de nº 84.24.10.301.3003.4.101.3.3.90.39.00.00 do presente exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 005/2012 CRS-SUL, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E do que ficou convencionado foi lavrado o presente termo, em 04 (quatro) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas, juntamente com as testemunhas.

São Paulo, 03 de julho de 2014.

_________________________
Maria Laura Deorsola
Coordenadora em exercício – CRS-SUL

_________________________
Fabiano Ribeiro da Silva
F.G.R. Silva Buffet e Eventos Ltda - EPP
[bookmark: _GoBack]